PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA
FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS

Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) CEP  55870-000

Central de Atendimento Tel (81) 4042-5125 e WhatsApp (81) 99965-6276 - www.facetconcursos.com.br

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

A FACET CONCURSOS, consciente da importância de sua contribuição para o

desenvolvimento da região, busca parcerias para realizar de forma eficiente e organizada as

etapas de avaliação de concursos e processos seletivos.

Estamos comprometidos com a expertise, lisura e transparência, sempre dispostos a seguir todos

os procedimentos e requisitos necessários para que se obedeça ao ordenamento jurídico pátrio.

Considerando a Medida Cautelar Monocrática do Ilustríssimo Relator: Conselheiro Dirceu

Rodolfo de Melo Júnior, sob o número 24101252-1, expedida no dia 05 de dezembro de 2024.

Considerando o Decreto municipal do Ilustríssimo senhor gestor municipal Cláudio José

Gomes Amorim, sob o número 0442024, publicado no dia 05 de dezembro de 2024.

A FACET Concursos e Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público da

Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul, RESOLVEM:

Acatar o pedido de suspensão temporária do certame, até que o município esclareça as dúvidas

pontuadas na cautelar citada. Logo que possível, apresentaremos um novo cronograma para a

plena continuidade do certame.

Pedimos desculpas pelo inconveniente e nos colocamos à disposição através dos nossos canais

de atendimento.

São Benedito do Sul, PE, 05 de dezembro de 2024.

PREFEITO

Membro da Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público

Membro da Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público

Membro da Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público

FACET CONCURSOS